

Projektnummer: 139345
Projektansvarlig: Tysklærerforeningen for Grundskolen
Pulje: GRUND7696 Styrkelse af Tysk
Kontaktperson: Carl Christian Kinze
Tilskud: kr. 356.492,00
Sluttidspunkt: 31. marts 2018
Finansiering: Pulje til styrkelse af tysk, Undervisningsministeriet

Brobygning i tyskfaget: Styrket samarbejde mellem tysklærere på tværs af grundskoler og ungdomsuddannelser gennem fem regionale kontaktseminarer

Kontaktseminar om brobygning påregnes afholdt som fem regionale begivenheder i hhv. Aalborg, Aarhus, Esbjerg, Odense og København.

Den faglige del af kontaktseminaret udvikles af undervisere fra professionshøjskolen UCC, som ansvarlige for grundskolelæreruddannelsen, i samarbejde med lektorer fra Københavns Universitet, som ansvarlige for gymnasielæreruddannelsen.

Følgende projektdeltagere indgår i samarbejdet med Tysklærerforeningen for Grundskolen: Kirsten Bjerre, lektor i tysk, UCC, Kirsten Lauterbach, adjunkt i tysk, UCC, Ken Joensen Farø, lektor, tysk, KU og Petra Daryai-Hansen, docent i fremmedsprogsdidaktik, UCC og lektor i fremmedsprogsdidaktik, KU (koordinator).

Den faglige del etablerer praksisfællesskaber mellem lærere fra grundskoler og ungdomsuddannelser i faget tysk med udgangspunkt i to hovedtematikker:

- Brobygning gennem curriculumkendskab: Fælles Mål, vejledningen samt folkeskolens afgangseksamen i tysk sammenlignes med læreplaner i de gymnasiale uddannelser – der fokuseres på forskelle og ligheder.
- Brobygning gennem udvikling af fælles undervisningsforløb med afsæt i sprogdidaktiske greb, der er relevante for grundskolen og ungdomsuddannelser: fx CLIL, interkulturel læring med fokus på film og musik, handlingsorientering og taskbaseret undervisning/integreret grammatikundervisning.

Der etableres tre delaktiviteter:

1. Udvikling af den faglige del af kontaktseminaret.
Udviklingsarbejdet foretages af projektdeltagerne.
2. Udvikling af et formidlingsprodukt fx en online håndsrækning til deltagere på kontaktseminaret og andre, som ikke har haft mulighed for at deltage i kontaktseminaret.
Udviklingsarbejdet foretages af projektdeltagerne.
3. Afholdelse af den faglige del af kontaktseminaret.
Seminaret afholdes med afsæt i udviklingsarbejdet enten af projektdeltagerne eller af tyskundervisere på andre læreruddannelser, der ligger i nærheden af kontaktseminarets afholdelsessted.

Projektets tidsplan:

Februar 2017-april 2017:

Organisering og fastlæggelse af datoer for kontaktseminarerne og annoncering af aktiviteterne.

Februar 2017-september 2017:

Udvikling af den faglige del af kontaktseminarerne og udvikling af formidlingsproduktet.

Oktober-november 2017:

Afholdelse af fem kontaktseminarer.

December 2017:

Opsamling på erfaringsopsamling og evaluering.

Januar 2018:

Afrapportering.

Senest 31. marts 2018:

Rapport, regnskab og ledelseserklæring samt revisorerklæring og revisionsprotokol fremsendes.